
Objekttyp: FrontMatter

Zeitschrift: NIKE-Bulletin

Band (Jahr): 8 (1993)

Heft 1: Gazette

PDF erstellt am: 12.07.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



GAZETTE NIKE 1993/1
JL ^
Kaiserhaus
Marktgasse 37

CH - 3011 Bern
Tel. 031 22 86 77

A ^

>

Ti> IX- '• 1 " K I'' J

Ä 'lf-% \
-•i*p,y *;

'

j,i *"$*1 -» ,A"I»! /v5< Vp *v f'i "t*r * „ |•. - if1

/ J-s <c^rH. „> .- t. Ai..« <

VT*

A

8eme annee
mars 1993

SOMMAIRE

Editorial
Nouvelles
Organisations
OFC News
La CFMH informe
Cantons
Europe
En direct
Formation
Personalia
Publications
Agenda
Adresses

3
4

10
14
17
19
22
27
30
31
32
38
42

Nationale Informationsstelle für Kulturgüter-Erhaltung
Centre national d'information pour la conservation des biens culturels
Centro nazionale dünformazione per la conservazione dei beni culturali
Center naziunal d'infurmaziun per la conservaziun dais bains culturals
National Information Center for the Preservation of Cultural Properties



La Gazette NIKE paralt tous les trimestres ä 2000 exemplaires

Seuls les auteurs sont responsables du contenu de leurs articles

Redaction Gian-Willi Vonesch, Dr 6s lettres / Vo
Monica Bilfinger, lie. 6s lettres / MB

Secr6tariat /
Production

Regula Moosbrugger-von Kaenel / RM

Adresse de la
r6daction et
commandes

NIKE
Kaiserhaus
Marktgasse 37
3011 Berne
T61.031/22 86 77
Fax 031/21 18 89

Traductions Fran^oise Schmidgall-Moreau

D61ai de rödaction 1993/2 04.05.1993 Delai d'insertion 1993/2 01.06.1993

D61ai de rödaction 1993/3 18.08.1993 Delai d'insertion 1993/3 31.08.1993

D61ai de rödaction 1993/4 02.11.1993 Dilai d'insertion 1993/4 11.11.1993

D61ai de rödaction 1994/1 10.02.1994 Delai d'insertion 1994/1 01.03.1994

Imprimerie: Basisdruck, Waldhöheweg 33a, 3013 Berne

© 1993 NIKE, Berne
ISSN 1015-2466


	...

