Objekttyp:	FrontMatter
ODICINILAD.	I I OIILIMALLOI

Zeitschrift: NIKE-Bulletin

Band (Jahr): 8 (1993)

Heft 1: Gazette

PDF erstellt am: 12.07.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern. Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot zugänglich sind.

Ein Dienst der *ETH-Bibliothek* ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

GAZETTE NIKE 1993/1

Kaiserhaus Marktgasse 37 CH - 3011 Bern Tel. 031 22 86 77 Fax 031 21 18 89

8ème année mars 1993



Editorial	3
Nouvelles	4
Organisations	10
OFC News	14
La CFMH informe	17
Cantons	19
Europe	22
En direct	27
Formation	30
Personalia	31
Publications	32
Agenda	38
Adresses	42

Nationale Informationsstelle für Kulturgüter-Erhaltung Centre national d'information pour la conservation des biens culturels Centro nazionale d'informazione per la conservazione dei beni culturali Center naziunal d'infurmaziun per la conservaziun dals bains culturals National Information Center for the Preservation of Cultural Properties La Gazette NIKE paraît tous les trimestres à 2000 exemplaires

Seuls les auteurs sont responsables du contenu de leurs articles

Rédaction Gian-Willi Vonesch, Dr ès lettres / Vo

Monica Bilfinger, lic. ès lettres / MB

Secrétariat / Production Regula Moosbrugger-von Kaenel / RM

Adresse de la rédaction et commandes

NIKE Kaiserhaus Marktgasse 37

3011 Berne Tél. 031/22 86 77 Fax 031/21 18 89

Traductions

Françoise Schmidgall-Moreau

Délai de rédaction 1993/2	04.05.1993	Délai d'insertion 1993/2	01.06.1993
Délai de rédaction 1993/3	18.08.1993	Délai d'insertion 1993/3	31.08.1993
Délai de rédaction 1993/4	02.11.1993	Délai d'insertion 1993/4	11.11.1993
Délai de rédaction 1994/1	10.02.1994	Délai d'insertion 1994/1	01.03.1994

Imprimerie: Basisdruck, Waldhöheweg 33a, 3013 Berne